c ii

dubie mihi et vacillanter: sed affirmate et ostater est primus hominem
de limo terre: editore deo formatum ad imaginem: et similitudinem ipsius.
An illis poterit de rebus humanis recte credi: quod quoniam in operae virtutis:
summus bonum esse decernunt: nullum enim aliud: nisi huius calamis/
tose: lachrymoseque vite bonum norunt: Quanto ergo verius hec do/
ctrina: res humanas extimat: quod hortat non in hac vita: nos figere
spes nostras: cuius dies pauci sunt et pessimi: sed ad futuram potius oia
nostra studia: cogitationesque extendere: An inquam illos putemus plene
homines editione vestigando assententes: quod et si anime immortalitatem
scire se ostendant: ubi post mortalis huius corporis solutionem: et quod de/
mum sorte victura sit tamquam ignoramus: Quanto ergo sacra pagina: de
rebus humanis mihi exploratorius loquitur: quod nihil firmi esse: nihil certi
boni in hac vita palam profatur: quod oia bona: oia prima mea in futura
vita mihi deposita esse ostendit: eoque me desideria mea: vota mea
oia dirigere atque transmittere iubet. Hanc vero vitam: tempus pegrina/
tionis: tempus lachrymarum: exilium: umbram: fumum: somnum appellat.
Oia pterea plena insidiarum: plena discriminum: plena laqueorum esse
mihi fideliter insinuat: atque ideo vel unius momenti punctulo: securum
esse vetat. Cetera vero semper vigilante: sollicitum: suspensum: pruidus
esse monet. Et nunc ut diligentem: ac rerum suarum satagentem patrem fami/
lias: sursum nocturnum timere: nunc ut prudentem pergitur cum oleo scutorum
operum: in media nocte huius tenebrosae vite: spoliis mox adfuturi ad/
uentum timide pistolari. Ne si forte impatus: cum extincta lampade: et
fotum scificationis oleo lumine non habete: illi occurro: a nuptiis
eius (quod abominor verbum) in eternum excludar. Quid hac utilius
scriptura: quod me tot instruit exemplis: tot erudit monitis: tot fragili/
tatis mee admonet locis. Que mihi superbo est. Quid superbit ster/
cus et cinis. Multiplicati diuitias per fas et nefas. Melius est inquit
parum cum iusticia: quam multi fructus cum iniustitate. Arroganti est. Abomina/
tio domini est omnes arrogans. Ceterum autem ab hac veritate: ad mun/
danis fabulas (voco autem fabulas quicquid extra vnam hanc scriptu/
ram est) his increpat. Cor sapientis querit doctrinam: et os stultorum pasci/
tur impunitia. Avaro ingerit. nihil ini quis: quam amare pecuniam. Im/
memori fragilitatis humanae: et in prosperis (ut fere euenerit) sui obli/
to: exertissima per Esaiam voce clamat. Dis caro senum: et omnis gloria quoniam
flos agri. Quod si altius proponderet quodammodo: quod nunc auro coruscatur: ar/
gente: gemmis: purpura fulget: et stipati famulorum gregibus: per humilem
plebem sublimes incedunt: percul dubio: de ista popa immodica: et va/
na diuitiarum lactitia: aliquod saltus minueretur: cogitantes se esse her